
12

MĚSTSKÁ ABECEDA

Zkus napsat k co nejvíce písmenům názvy věcí, míst nebo budov, 
které ve městě najdeme. Nejlépe ve dvojici s kamarádem nebo 
kamarádkou. Ke kolika písmenům vymyslíte nějaké slovo?

Dddd…
Vůbec nevím! 

Drápy? 

A AUTO

BANKOMAT

CESTA

i s

d m v

c k t

e o x

h r

B j

d n w

g q z

f p y

ch ř

č l u

ž

š

A co takhle 
DOMY? 



13

PÁTRÁNÍ PO PÍSMENÁCH

Až budeš venku, rozhlédni se kolem sebe. Odhalíš také 
nějaké „utajené” písmenko ve svém okolí?

Svět kolem nás je plný abecedy. Kolik různých písmen
najdeš na obrázku?

 Mě zavěsili na 
řetěz ve tvaru 
obráceného

 písmena V. No kdo 
to kdy viděl?

Za tebou 
na Staré radnici vidím 

zavěšené další písmenko. 
Už jste se všichni 

byli podívat na brněnské 
kolo?


	Prázdná stránka



